REGULARES RESERVADAS (PCD) TOTAL 

Assistente Social (CRAS) 

01 

- 01 

REQUISITO: Diploma ou declaração de conclusão do curso de graduação em Serviço 
Social, em instituição reconhecida pelo MEC. Registro no Conselho da Classe.   

REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 1.500,00 (hum mil quinhentos Reais) 

JORNADA DE TRABALHO MENSAL: 30 (trinta) horas semanais 

ATRIBUIÇÕES:  

- Realizar acolhida, escuta qualificada, acompanhamento especializado e orientações; 
- Elaborar junto com as famílias/indivíduos o Plano de Acompanhamento Familiar ou Plano

[...]

REGULARES RESERVADAS 

(PCD) 

TOTAL 

Assistente Social (CREAS) 

01 

- 01 

REQUISITO: Diploma ou declaração de conclusão do curso de graduação em Serviço 
Social, em instituição reconhecida pelo MEC. Registro no Conselho da Classe.   

REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 1.500,00 (hum mil quinhentos Reais) 

JORNADA DE TRABALHO MENSAL: 30 (trinta) horas semanais; 

ATRIBUIÇÕES:  
- Realizar acolhida, escuta qualificada, acompanhamento especializado e orientações; 
- Elaborar junto com as famílias/indivíduos o Plano de Acompanhamento Familiar ou Plano

[...]

FUNÇÃO 

QUANTITATIVO DE VAGAS 

REGULARES RESERVADAS 

(PCD) 

TOTAL 

Pedagogo (CRAS) 

01 - 01 

REQUISITO: Diploma ou declaração de conclusão do curso de graduação em 
Pedagogia, em instituição reconhecida pelo MEC.  

REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) 

JORNADA DE TRABALHO MENSAL: 40 (quarenta) horas semanais; 

ATRIBUIÇÕES:  
- Realizar a orientação, consultoria e outros atendimentos relativos à qualificação e 

desenvolvimento de habilidades didático-pedagógicas para a condução prática

[...]

REGULARES RESERVADAS 

(PCD) 

TOTAL 

Pedagogo (CREAS) 01 - 01 

REQUISITO: Diploma ou declaração de conclusão do curso de graduação em 
Pedagogia, em instituição reconhecida pelo MEC. Registro no Conselho da Classe.   

REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) 

JORNADA DE TRABALHO MENSAL: 40 (quarenta) horas semanais; 

ATRIBUIÇÕES:  
- Realizar a orientação, consultoria e outros atendimentos relativos à qualificação e 

desenvolvimento de habilidades didático-pedagógicas para a condução prática

[...]

Supervisor do Programa Criança 
Feliz 

01 - 01 

REQUISITO: Diploma ou declaração de conclusão do curso de graduação em Serviço 
Social, Psicologia ou Pedagogia em instituição reconhecida pelo MEC. Ser registrado no 
Conselho de classe;  

REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos Reais) 

JORNADA DE TRABALHO MENSAL: 40 (quarenta) horas semanais; 

ATRIBUIÇÕES:  
-  Viabilizar a realização de atividades em grupos com as famílias  visitadas,  articulando   
CRAS/UBS   (Unidade Básica de Saúde), sempre que possível, para o desenvolvimento